Ali bin Ḥujr menambahkan dalam riwayatnya, "Isma'il berkata, "Sungguh aku pernah mendengar hadits al-Dānnaḡ darinya, namun aku tidak begitu menghafalnya."

Lihat: Abu al-Ḥusain Muslim bin al-Hajjaj (selanjutnya ditulis: Muslim), *Shahīḥ Muslim*, (Dār al-Kutub al-'Ilmiyah: Beirut, 1412H/1991M), cet. I, jilid 2I, hlm. 1331

¹⁷ Seperti yang telah diriwayatkan oleh Bukhari dalam *Shahīḥ al-Bukhāry*, kitab: *al-Ḥudūd*, bab: *الضرب بالجريد والنعال*; No. Hadist : 6776:

حَدَّثَنَا مُسْلِمٌ حَدَّثَنَا هِشَامٌ حَدَّثَنَا قَتَادَةُ عَنْ أَنَسٍ قَالَ حَدَّثَنَا النَّبِيُّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ فِي الْحَمْرِ بِالْجَرِيدِ وَالنِّعَالِ وَحَدَّثَنَا أَبُو بَكْرٍ أَرْبَعِينَ

Telah menceritakan kepada kami Muslim telah menceritakan kepada kami Hisyam telah menceritakan kepada kami Qatadah dari Anas, dia menuturkan; "Nabi Saw. menjilid peminum khamer dengan pelepah kurma dan sandal, dan Abu Bakar menjilid sebanyak empat puluh kali."

Lihat: Abu 'Abdullāh Muḥammad bin Isma'il al-Bukhāry (selanjutnya ditulis: al-Bukhāry), *Shahīḥ al-Bukhāry*, (Beirut: Dār Ibn Katsīr, 1423H/2002M), cet. I, hlm. 1678

¹⁸ Riwayat ini didasarkan hadits Bukhari sebagai berikut:

وَعَنْ ابْنِ شِهَابٍ عَنْ عُرْوَةَ بْنِ الرُّبَيْرِ عَنْ عَبْدِ الرَّحْمَنِ بْنِ عَبْدِ الْقَارِيِّ أَنَّهُ قَالَ خَرَجْتُ مَعَ عُمَرَ بْنِ الْخَطَّابِ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ لَيْلَةً فِي